

ID: 962771 **Criado em:** 23/04/2024 14:17

Nº do Processo: 04016-00043907/2024-21

Status Atual: encerrada

Título: SOLICITAÇÃO Nº 1638/2024 - AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA OS NÚCLEOS DE CITOPATOLOGIA E ANATOMIA

Justificativa: (Descrição): SOLICITAÇÃO PARA NOVO CONTRATO

Observação: TODOS OS INSUMOS SERÃO ADQUIRIDOS POR MEIO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO IGESDF, NÃO HAVENDO GARANTIA DO CONSUMO DO QUANTITATIVO TOTAL. ENTREGA: 30 DIAS CORRIDOS APÓS A ORDEM DE COMPRA.

Condições: CONFORME EDITAL EM ANEXO.

O processo publicado teve os seguintes prazos fixados:
 Início do Acolhimento das Propostas: 23/04/2024 às 14:25
 Limite do Acolhimento das Propostas: 30/04/2024 às 23:55
 Data da Abertura das Propostas: 30/04/2024 às 23:55

Itens do processo:

	Código	Descrição	Qtde.	Preço Referência
1	7533	BECKER DE VIDRO 4 LITROS	3	170,00
2	2824	BERCO DE VIDRO COM HASTE, PARA 8 LÂMINAS	2	0,00
3	8706	CUBA PARA COLORAÇÃO EM HISTOLOGIA COM TAMPA BERÇO,	3	0,00

Fornecedores participantes:

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Informações
1	INTERJET COMERCIAL LTDA 59.403.410/0001-26 (11) 5632-4300 renata@interjet.com.br	R\$ 700,00	30 dias	24/05/2024	30 ddl	CIF	

Relatório de participação de fornecedores	Total
Fornecedores que acessaram o processo	59
Fornecedores que cadastraram propostas	1
Fornecedores categoria MEI, ME/EPP	1
Fornecedores avisados	7314

Relatório de respostas dos itens	Total
Total de itens do processo	3
Itens com propostas cadastradas	3
Itens desertos	0
Itens cancelados	0

As propostas enviadas tiveram os seguintes preços apresentados:

Produto		Respostas						
descrição do produto		respostas						
1	BECKER DE VIDRO 4 LITROS - UND - Código: 7533	forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 3.0 UND Marcas Padronizadas:	INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 155,51	R\$ 466,53	PERFECTA	unidade c/ 1	105.204.000	
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA							
	Preço Ref.: 170,00							
	JUSTIFICATIVA							
	245							
2	BERCO DE VIDRO COM HASTE, PARA 8 LÂMINAS - UND - Código: 2824	forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 2.0 UND Marcas Padronizadas:	INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 92,60	R\$ 185,20	PLENALAB	unidade c/ 1	PL260	
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA							
	Preço Ref.: 0,00							
	JUSTIFICATIVA							
	172,21							
3	CUBA PARA COLORAÇÃO EM HISTOLOGIA COM TAMPAS BERÇO, - UND - Código: 8706	forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 3.0 UND Marcas Padronizadas:	INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 112,40	R\$ 337,20	PLENALAB	unidade c/ 1	PL258	
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA							
	Preço Ref.: 0,00							
	JUSTIFICATIVA							
	320,90							

Avaliação técnica:

Lista de avaliações técnicas:						
Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
Nenhum registro.						

Alçada técnica por item:

		Produto				Código	
01		BECKER DE VIDRO 4 LITROS				7533	
Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação	
EMERSON DA SILVA ARAUJO	02/05/2024 07:50		ANNE PAMELA BARBOSA MOREIRA	Atende o descritivo;	Aprovado	02/05/2024 15:14	

		Produto				Código	
02		BERCO DE VIDRO COM HASTE, PARA 8 LÂMINAS				2824	
Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação	

EMERSON DA SILVA ARAUJO	02/05/2024 07:50		ANNE PAMELA BARBOSA MOREIRA	Atende o descritivo;	Aprovado	02/05/2024 15:14
-------------------------	------------------	--	-----------------------------	----------------------	----------	------------------

Produto				Código		
03	CUBA PARA COLORAÇÃO EM HISTOLOGIA COM TAMPA BERÇO,				8706	
Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
EMERSON DA SILVA ARAUJO	02/05/2024 07:50		ANNE PAMELA BARBOSA MOREIRA	Atende o descritivo;	Aprovado	02/05/2024 15:30

Negociações:

TOTALS	
Total que seria comprado antes da negociação	R\$ 988,9300
Total comprado após a negociação de preços	R\$ 988,9300
Total Negociado Pedido de Cotação	R\$ 0,0000 (0,00%)

Conversas Apoio Zapp:

INTERJET COMERCIAL LTDA	
Dados do fornecedor	
CNPJ: 59.403.410/0001-26	I.E.: 112191192117
Telefone: (11) 5632-4300	Email: renata@interjet.com.br
Responsável: Lucas H.s Ferreira	Telefone Responsável: (11) 5632-4300
Dados da cotação	
Validade da proposta: 24/05/2024	Prazo de entrega: 30 dias após a confirmação
Faturamento mínimo: R\$ 700,00	Condições de pagamento: 30 ddl
Frete: CIF - Custo, Seguros e Frete:O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.	

Nome	Mensagem	Data envio	Data visualização
EMERSON DA SILVA ARAUJO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Item 01: BECKER DE VIDRO 4 LITROS - UND - código: 7533	02/05/2024 08:38	02/05/2024 13:45
EMERSON DA SILVA ARAUJO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Prezado (a), informamos a publicação da Relação Nominal dos Concorrentes no site do IGESDF (https://igesdf.org.br/ato/solicitacao-n-1638-2024-aquisicao-de-insumos-para-os-nucleos-de-citopatologia-e-anatomia/). Nesse sentido, solicito que anexe na caixa OUTROS a Declaração de Não Vínculo, conforme previsto no item 9.1 do Edital. Prazo: 03/05/2024 às 23:59h.	02/05/2024 08:39	02/05/2024 13:45
EMERSON DA SILVA ARAUJO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Prezado (a), informamos a abertura de negociação de preços, conforme estabelecido no item 12 do Edital. Prazo até o dia 07/05/2024 às 23:59h. Os valores de referência estão disponíveis no site do IGESDF, por meio do link: https://igesdf.org.br/ato/solicitacao-n-1638-2024-aquisicao-de-insumos-para-os-nucleos-de-citopatologia-e-anatomia/	06/05/2024 11:30	06/05/2024 11:35

Após negociação, temos como valores finais apresentados:

Produto		Respostas					
descrição do produto	respostas						
1 BECKER DE VIDRO 4 LITROS - UND - Código: 7533	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
Quantidade: 3.0 UND Marcas Padronizadas:	INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 155,51	R\$ 466,53	PERFECTA	unidade c/ 1	105.204.000	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA							
Preço Ref.: 170,00							
JUSTIFICATIVA							

245	
2	BERÇO DE VIDRO COM HASTE, PARA 8 LÂMINAS - UND - Código: 2824
Quantidade: 2.0 UND Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 0,00	
JUSTIFICATIVA	
172,21	
3	CUBA PARA COLORAÇÃO EM HISTOLOGIA COM TAMPA BERÇO, - UND - Código: 8706
Quantidade: 3.0 UND Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 0,00	
JUSTIFICATIVA	
320,90	

forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 92,60	R\$ 185,20	PLENALAB	unidade c/ 1	PL260	
forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 112,40	R\$ 337,20	PLENALAB	unidade c/ 1	PL258	

Itens fracassados:

Código	Descrição	Qtde.	Preço Referência
Nenhum resultado encontrado.			

Itens desertos:

Código	Descrição	Qtde.	Preço Referência
Nenhum resultado encontrado.			

Itens cancelados:

Código	Descrição	Qtde.	Preço Referência
Nenhum resultado encontrado.			

Itens selecionados:

	Código - Descrição	Fornecedor	Qtde.	Valor unitário	Valor Total
1	7533 - BECKER DE VIDRO 4 LITROS	INTERJET COMERCIAL LTDA	3 UNDS	R\$ 155,51	R\$ 466,53
2	2824 - BERÇO DE VIDRO COM HASTE, PARA 8 LÂMINAS	INTERJET COMERCIAL LTDA	2 UNDS	R\$ 92,60	R\$ 185,20
3	8706 - CUBA PARA COLORAÇÃO EM HISTOLOGIA COM TAMPA BERÇO,	INTERJET COMERCIAL LTDA	3 UNDS	R\$ 112,40	R\$ 337,20
Subtotal					R\$ 988,93
Total					R\$ 988,93